

Dagsorden:

Pkt. 1 Valg af dirigent

Jesper Kjærulff blev valgt som dirigent

Pkt. 2 Godkendelse af dagsorden

Dagsorden blev godkendt.

Pkt. 3 Bestyrelsens beretning ved formand Marianne Bøyesen

Da Marianne Bøyesen ikke var forhindret i at komme til generalforsamlingen, havde hun indtalt beretningen på video, som blev vist til generalforsamlingen. Nedenfor er den skriftlige beretning:

Kære elever, forældre, medarbejdere og bestyrelsesmedlemmer

Mit navn er Marianne Bøyesen. Jeg været medlem af bestyrelsen de sidste 6 år og de sidste to år som forperson/formand for bestyrelsen.

Jeg har lyst til at sige velkommen til vores generalforsamling på Waldemarsbo Efterskole, selv om jeg dette år desværre ikke kan være fysisk til stede. Det beklager jeg. Det er altid en særlig begivenhed, når vi samles for at reflektere over det forgangne år, og se fremad mod de muligheder og udfordringer, der ligger foran os.

Først og fremmest vil jeg gerne udtrykke min taknemmelighed og tilfredshed med den måde, skolen er blevet drevet på i det forgangne år. En veldreven skole er resultatet af solidt samarbejde mellem ledelsen, personalet, og jer – eleverne og jeres forældre. Jeres engagement, tillid og støtte er uvurderlige for skolens fortsatte succes. I år har vi haft fornøjelsen af at deltage i flere spændende projekter, som jeg gerne vil fremhæve:

- 10.klasse** – skal den være der eller skal den sløjfes af uddannelsesårene for de unge. 10.klasse er ofte i fokus og til debat. Waldemarsbo efterskole har været en aktiv del af udviklingsprojektet om den fremtidige 10. klasse, som har givet os mulighed for at bidrage med erfaringer og idéer til, hvordan 10. klasse kan udvikles og tilpasses fremtidens behov. Dette projekt giver samtidig en anledning til at have fokus på vores faglige profil og sikrer, at vi fortsat kan tilbyde en relevant og tidssvarende undervisning til vores elever.
- Erasmus+ er EU's program for uddannelse og unge i Europa.**
Det har et anslået budget på 26,2 mia. euro.
Programmet for 2021-2027 har stærkt fokus på social inklusion, den grønne og den digitale omstilling og fremme af unges deltagelse i demokratiet.
Erasmus-projektet - Vores deltagelse i Erasmus-projektet har givet både personale, ledelse og bestyrelse en unik mulighed for at udvide vores horisont og lære af andre skoler og kulturer i Europa. Vi er kun i den spæde begyndelse, men vi håber, at vi igennem dette projekt får erfaringer og perspektiver der kan bidrage til at berige vores skolekultur og styrke vores fællesskab.
- Årets medarbejder og bestyrelsesdag**
Et af årets højdepunkter var vores medarbejder- og bestyrelsesdag, hvor vi dykkede ned i emnet kunstig intelligens. Det var en inspirerende og lærerig dag, hvor vi fik mulighed for at diskutere, hvordan teknologi og AI kan integreres i vores undervisning og skoledrift. Jeg vil gerne benytte lejligheden til at takke alle deltagere for deres engagement og de mange gode idéer, der blev

bragt på banen. Endelig kan jeg ikke undlade at nævne Per Krøis Kjærsgaard indlæg om sine sange, som skabte glæde og gode fortællinger gennem musikken. Musikken spiller en central rolle i dagligdagen på Waldemarsbo.

4. Fremtiden og drømme

Alle har drømme. Det har Waldemarsbo personale og bestyrelse også. Vi drømmer om en ny pigefløj og nye undervisningslokaler og det bliver dyrt. Der dukker ikke lige pludselig store millionbeløb op (som visse andre steder). Det bliver måske først realistisk om 3-4 år.

Så det første lille skridt mod den store drøm er følgende:

Vi budgetterer med 78 elever og har 80 senge. Vi arbejder på at udvide Oasen med 4 værelser, så vi kan komme op på 85 elever. Lidt gode Fonde og fortsætte det gode arbejde med også at passe på økonomien.

5. Nye Kandidater til bestyrelsen

Jeg vil også gerne rette en stor tak til nye kandidater, der har stillet deres kandidatur til rådighed for bestyrelsen. Vi har en engageret bestyrelse, og jeg er sikker på, at I vil finde arbejdet både meningsfuldt og givende. Jeg ser frem til det fortsatte samarbejde. Til sidst vil jeg gerne takke personalet og ledelsen på Waldemarsbo Efterskole for jeres ihærdighed og gode arbejde. I gør en forskel hver dag, og det er jeres dedikation, der gør Waldemarsbo til det særlige sted, det er. Med disse ord vil jeg ønske alle et fantastisk skoleår fyldt med læring, fællesskab og gode oplevelser. Jeg ser frem til de mange spændende udfordringer, vi vil møde i det kommende år. Tak for jeres tid, og jeg ønsker alle en god generalforsamling!

Og Husk: Fællesskab fødes, når jeg bliver til vi -----

Pkt. 4 Forstanderens beretning ved forstander Tine Engell Kjøller

Beretningen følger som sagt skoleåret. Dvs. Selve beretningen er fra skoleåret 23/24 imens økonomien følger finansåret dvs. regnskabsåret 2023.

Jeg deler min beretning op i 3 områder: **det pædagogiske, det praktiske og det økonomiske**, og tager nogle af de vigtigste punkter indenfor for hvert område.

Det pædagogiske

I skoleåret 2023/24 fik en gruppe lærere udviklet materiale til **Lifeskills og medborgerskab**.

De ting eleverne går og har tanker omkring eller bøvler med er også alment menneskeligt. Det gør vi alle. Naturligvis bliver det forstørret i elevernes verden. Det handler om vores elever ikke bliver handlingslammet af deres udfordringer eller diagnoser, men at vi alle har nogle grundvilkår, som vi må forholde os til, og på bedste vis lære at håndtere dem - få værktøjer og strategier til det, så det bliver godt for den enkelte at begå sig ude i den virkelige og forudsigelige verden. Vores elever har også ret til at drømme, filosofere og ønske sig noget af fremtiden. Det er grundtankerne bag uv-materialet.

10 kl.er igen på politikernes tunger, og de rasler med sablerne. Det har de gjort med jævne mellemrum de sidste mange år, men denne her gang er det anderledes. Pt er 10.kl. Fredet hos Efterskolerne, men der er mange tegn på at 10. Kl alle andre steder bliver nedlagt indenfor kortere tid - formodentlig for at finansiere nye uddannelsestiltag. Min holdning er: Nej til afvikling og ja til udvikling af 10.kl. Efterskolerne har igangsat et udviklingsprojekt i gang med 15 efterskoler. At

udvikle en ny 10.kl til samtiden og fremtiden. WE er med i dette udviklingsprojekt af 10. Kl. Udviklingsprojekt. Vi er den eneste specialefterskole, der er med. Her kan vi særligt byde ind med viden og kompetencer omkring praksisfaglighed.

Vores formand nævnte også Erasmus+. Vi har vi haft et par medarbejdere samt et bestyrelsesmedlem afsted på Studietur til Bruxelles, slut oktober rejser 2 lærere til Finland (Helsinki) for at se, hvordan de har bygget de pæd rammer op for elever der er udfordret socio-emotionelt, skal se specialskoler og deres pæd. Indgangsvinkel. I november rejser 2 lærere afsted til Tallinn i Estland, som er et led i det udviklingsprojekt WE er med i omkring udvikling af 10.kl. Det er godt at få ny viden, blive inspireret, også inspirere andre, se andres skolars praksis og reflektere over egen praksis. Det giver også et løft til medarbejderne. Vi påtænker evt. også at vi på et tidspunkt selv skal akkrediteres, så vi evt også kan lave udveksle med skoler i andre europæiske lande sammen med vores elever.

Til vores interne pæd. Dag her på WE for alle medarbejdere var temaet i år: Professionsetik. Professionsetik handler ikke om at definere korrekt og ukorrekt pædagogisk arbejde. Det går ikke ud på at arbejdet skal være så upåklageligt eller korrekt som muligt, men i stedet skal det netop være så godt som muligt. Vi står hver dag i dilemmaer. Professionsetik skal stræbe efter forsvarlig praksis. Vi havde et oplæg og efterfølgende debat i grupper om diverse dilemmaer. Det gav gode, konstruktive pædagogiske refleksioner. Her vil jeg gerne rose alle medarbejderne. Vi er gode til at tale ordentligt, konstruktivt og professionelt om tingene og altid igennem gode specialpædagogiske briller. Jeg glædes over den standard vi har bygget op sammen og at vi sammen gør os umage for at hele tiden gøre tingene så godt som muligt. .

Waldemarsbo har været med til sætte en ny tradition i søen i vores faglige netværk PTA. (4 efterskoler og 2 STUer). Vi har afholdt den Sp. Pæd. Konference i vores netværk PTA, som vi håber bliver en fast tradition. Dette tiltag er vi i netværket meget glade for, da vi på den måde holder os opdateret om og forholde os til den nyeste viden indenfor specialpædagogik og diagnoser. Sammen kan vi fat i og finansiere de store specialpæd. navne.

Det praktiske og driftsmæssige

Energimæssigt forsøger vi hele tiden, at optimere og være så bæredygtigt som muligt. Vi forsøger altid at optimere noget bygningsmæssigt hvert år (vedligeholdelse såsom vinduer/døre, og noget bygningsmæssigt, som også har mere pæd. sigte eks. Bålhytte og gyngestativ. Personalestrømning i skoleåret 23/24:
Vi havde 1 medarbejder på barsel, 1 barselsvikar, 2 valgte nye vej, 2 nye ansat.....

Det økonomiske

Et sted mellem pædagogik og økonomi ligger muligheden for indtjening. Den har været nogenlunde i 2023. Det går i hvert fald igen den rigtige vej øk. efter den store energikrise i 2022, som slog bunden lidt ud af os alle. Der er stadig gode udgifter til energi, og specialtaksterne falder fra år til år. Resultatet på regnskab 2023 er blev et lille overskud på kr. 276.000 -. Det forventede resultat for 2024 er kr. 436.000,- . Fremlæggelse af regnskabet 2023 kommer senere. Skolen er fyldt op i indeværende skoleår. Vi har budgetteret med et årselevtal på 78, men har optaget 80 elever. Det stabile årselevtal er en vigtig faktor for skolens driftsbudget. Her plejer vi at være meget stabile. Til det kommende skoleår er vi godt i gang med optaget til 2025/26. Her regner vi med at holdet er klar midt i november. Vi har virkelig god søgning, så det kan ikke være bedre.

Generalforsamling 2024

Lørdag den 28. september 2024 kl. 9.45 på Waldemarsbo Efterskole

www.waldemarsbo.dk

Fremtiden:

Bestyrelsen og ledelsen har en overordnet strategiplan fra 2022-25. En udvidelse af "Oasen" med 4 elevværelser blev sparket til hjørne i indeværende regnskabsår grundet mange udgifter, men det arbejder vi videre med i 2025 budgettet. Vi vil dermed forhåbentlig kunne i skoleåret 2025/26 kunne optage 85 årselever. (Så vi efterfølgende kan gå videre med planlægningen af den nye pigefløj med 2 mandsværelser og dertil hørende undervisningslokaler. Vi har fået udfærdiget arkitekttegninger i starten af 2022 til dette byggeri. Jeg håber planerne kan realiseres i skoleåret 2027-28.

Jeg er stadig meget stolt af at lede WE. Tak til alle aktørerne, MEN en særlig tak til alle medarbejderne, der hver dag gør et fantastisk stykke arbejde med de unge mennesker og med at få hjulene til at køre rundt. Til bestyrelsen vil jeg gerne sige tak for det fine samarbejde, vi har. Det er altid en fornøjelse af at være sammen med jer. En særlig tak skal der lyde til Christian Finch og Pernille Bervald som har valgt at træde ud af bestyrelsen. Tusind tak for jeres indsats og engagement. Det var min beretning. Tak.

Pkt. 5 Regnskab for år 2023 forelægges

Regnskabet blev forelagt generalforsamlingen.

Pkt. 6 Fastsættelse af kontingent til skolekredsen for det kommende år.

Bestyrelsen foreslog at årskontingentet fortsætter uændret.

Enlig: 75,- kr.

Par: 100,- kr.

Pkt. 7 Valg af bestyrelsesmedlemmer for to år:

På valg: Christian Finch, Pernille Bervald, Birgit Flensted og Helge Bramsen.

Følgende stillede deres kandidatur til rådighed: Birgit Flensted, Helge Bramsen, Helle Skovgaard og Johnny Kristensen.

Alle fire blev valgt ind i bestyrelsen for to år og er derfor igen på valg på generalforsamlingen i 2026.

Valg af suppleanter for et år

Helene Lynge Hansen og Nino Filiti.

Pkt. 8 Indkomne forslag

Sammen med indbydelsen til generalforsamlingen, sendte bestyrelsen også forslag til vedtægtsændringer. Vedtægterne er ikke blevet revideret siden 2013. Ændringerne er af mere teknisk karakter, så de er i overensstemmelse med gældende bekendtgørelser og lovmæssige krav.

På generalforsamlingen motiverede næstformand Anette Ingemansen bestyrelsens begrundelse. Hun eksemplificerede nogle af vedtægtsændringerne og henviste til at medlemmerne har haft mulighed for at læse og gennemgå både vedtægterne fra 2013 og de opdaterede vedtægter. Forslaget blev derefter lagt frem til afstemning som et samlet forslag. Forslaget blev vedtaget.

Pkt. 9 Eventuelt.

Det var ikke noget til dette punkt udover en stor tak for indsatsen til de to afgående bestyrelsesmedlemmer Christian og Pernille.

Generalforsamling 2024

Lørdag den 28. september 2024 kl. 9.45 på Waldemarsbo Efterskole
www.waldemarsbo.dk

Referat af viceforstander Nikolaj Schomacker

Godkendt af dirigent



Jesper Kjærulff